

Jak i na co wydać unijne pieniądze?

Ciekawe projekty samorządów z powiatu sandomierskiego. Konsultacje trwają

1 miliard 370 milionów euro – taką kwotę będzie mieć do podziału województwo świętokrzyskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. W Sandomierzu odbyło się spotkanie konsultacyjne między innymi z udziałem samorządowców dotyczące wykorzystania funduszy.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, mówił w czasie spotkania o celach, które będą promowane przez władze regionu. - To dalsze wzmacnianie działań progospodarczych, a także wsparcie przedsięwzięć energii odnawialnej. Chcemy umiejętnie wykorzystać posiadane zasoby naturalne, zarówno w aspekcie środowiskowym, jak i rolni-

czym, ale także wzmocnić miasta województwa – wyliczał Kazimierz Kotowski.

Kazimierz Kotowski zapewnił, że władze regionu w nowej unijnej perspektywie finansowej będą promować między innymi produkcję zdrowej żywności, stwarzając tym samym szansę wykorzystania potencjału rolniczego powiatów sandomierskiego, opatowskiego, buskiego i kazimierskiego.

Samorządy z terenu powiatu sandomierskiego złożyły w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w sumie 46 kart informacyjnych dotyczących projektów, które chciałyby realizować w latach 2014-2020 z unijnym dofinansowaniem. Najwięcej tak zwanych fiszek dotyczy budowy kanalizacji i remontów dróg.

Sandomierz przedstawił między innymi opiewający na 20 milionów złotych pro-

jekt pod nazwą „Tysiąc lat w nowym wymiarze - wzmocnienie zasobów dziedzictwa kulturowego Sandomierza, etap III”. Zakłada on zmianę wizerunku Podziemnej Trasy Turystycznej, a także częściową renowację Zamku Kazimierzowskiego i ratusza wraz z poszerzeniem oferty ekspozycyjnej.

- Chcemy zaproponować zwiędzanie naszych obiektów w nowoczesny, ciekawy sposób. Dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych technologii (projekcji 3D, projekcji laserowych i hologramowych) możliwe będzie „przeniesienie” zwiędzających do dawnych epok i przybliżenie im w atrakcyjny sposób sandomierskich legend oraz najciekawszych fragmentów historii Sandomierza, w powiązaniu z historią Polski i Europy – wyjaśniła Ewa Kondek, zastępca burmistrza Sandomierza.

Na ekologię stawia między innymi Koprzywnica. Władze gminy planują budowę biogazowni, czyli produkcję energii elektrycznej i ciepłej z biogazu przy wykorzystaniu odpadów i zielonek kupowanych od miejscowych rolników.

Ciekawy projekt przygotowały władze Zawichostu. Zamierzają wcielić w życie zapisy strategii – wizji rozwoju miasta – oazy dla ludzi starszych, niepełnosprawnych, przedstawicieli wolnych zawodów, zgodnego z ideą słow. Złożony wniosek dotyczy budowy osiedla Arkadia Dobrego Życia, właśnie dla osób starszych i niepełnosprawnych, z odpowiednio przygotowanymi mieszkaniami.

Konsultacje społeczne, prowadzone na terenie powiatów, potrwać do 20 grudnia.